

**Rodzice uczniów klas I,II  
Szkoły Podstawowej im.  
Powstańców Styczniowych w Zwoleniu**

**Zwoleń 22.10.2020**

ob

URZĄD GMINY GOSTYNIN	
W P Ł Y N Ę Ł O	
dnia	22. 10. 2020
Nr	18064
podpis	

**Pan Edmund Zieliński  
Wójt Gminy Gostynin**

**Petycja w sprawie nie łączenia klas I i II w Szkole  
Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Zwoleniu**

Szanowny Panie Wójcie!

My rodzice uczniów ,w związku z podjętymi decyzjami w sprawie łączenia klas I i II w Szkole Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Zwoleniu, zwracamy się z prośbą o odstąpienie od łączenia klas.

W związku z panującą pandemią koronawirusa SARS CoV -2,tak drastycznym wzrostem nowych zakażeń nie wyobrażamy sobie, aby klasy I i II miały pozostać połączone. Wszystkie pozostałe klasy mają lekcje osobno,dzięki czemu są mniej narażone. Jako rodzice posłaliśmy nasze dzieci do Szkoły Podstawowej w Zwoleniu ,gdyż jej dużym atutem jest mała ilość uczniów w klasach, co daje pewien dystans i zapewnia większe bezpieczeństwo, ,oraz profesjonalną kadra pedagogiczną. Niestety łącząc dzieci w większą grupę naraża się je na możliwość zakażenia, gdyż jak wiadomo,że koronowirus przenosi się drogą kropelkową,gdy zakażona osoba kaszle lub kicha,w większej grupie dzieci szansa że dziecko dotknie skażonej powierzchni jest znacznie większa,ponieważ nie można zachować bezpiecznej odległości między uczniami,dzieci mają styczność z większą ilością

osób. Bardzo mało osób robi testy, nie ma żadnej pewności, że osoba siedząca obok jest zdrowa. Uważamy, że łączenie klas to brak bezpieczeństwa.

Zgodnie z art 70 pkt 4 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, Władze publiczne zapewniają obywatelom powszechny, równy dostęp do wykształcenia, wszystkim obywatelom. Dlatego my rodzice dzieci z klas I i II Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Zwoleniu mamy poważne wątpliwości, czy w tym przypadku nasze prawa i prawa naszych dzieci są zachowane.

Dobro dzieci jest najważniejsze!

Jako rodzice klas I i II nie zgadzamy się na klasy łączone. Szukanie oszczędności budżetowych kosztem dzieci jest nie do przyjęcia!!!

Dla dzieci to dramat, nauczyciel poświęca 20 minut I klasie i 20 minut II klasie, 5 minut na zapisanie tematu. Jest to krzywdzące, nie zostanie przekazana podstawa programowa, panuje chaos!

Szkoła bez względu na system polityczny odgrywa bardzo istotną rolę społeczną. Jej zadaniem jest zarówno przekazywanie wiedzy jak i utrwalenie określonych podstaw i wartości.

Aby Szkoła spełniała swoje zadania musi funkcjonować prawidłowo!

Ważnym argumentem jest fakt zapisany w Rozporządzeniu Ministra Edukacji, iż prowadzenie przez nauczyciela zajęć dydaktycznych w klasach łączonych uznaje się za prace w warunkach trudnych, za co przysługuje dodatek. Wobec powyższego skoro dla nauczycieli jest to trudne to tym bardziej jest to trudne i nie korzystne dla naszych dzieci. Uważamy, że oszczędności w budżecie gminy nie powinny odbywać się kosztem naszych dzieci.

Wobec powyższego prosimy o równe traktowanie wszystkich dzieci w naszej Szkole i zapewnienie im odpowiedniego poziomu kształcenia, gdyż my jako rodzice również płacimy podatki, z których opłacana jest oświata i administracja. Jesteśmy opiekunami prawnymi naszych dzieci i dla nich jesteśmy gotowi na wiele, zawsze kierując się ich dobrem. Podjęte działania, łączenie klas I i II mają charakter irracjonalny, których skutki są negatywne, i które zauważamy już teraz,

a wszystko to dałoby się szybko rozwiązać powierzając wychowawstwo nad klasą I

W związku z powyższym uprzejmie prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Z poważaniem,